PERTERRITVS, a, um. Partic. [καταπλήττω] Cic. pro Caes. 66 An timebant, ne tot vnum, valentes imbecillum, alacres perterritum superare non possent? Persequi perterritos, inermes, faucios Cic. ad Brut. 10. Conscientia perterritus Idem pro Cluent. 15 c. 13. Incendii Flamma perterriti Nep. 2, 4, 2. Metu perterritus Cic. pro Milon. 62 c. 23. Timore perterritus contremui Idem de Diuin. 1, 58. Conf. Nep. 10, 8, 4. Cerua Ouid. Met. 11, 771. Moenia Idem ex Pont. 1, 2, 19.

PERTERRITO, ěre. Frequent. Auienus Phaenom. Arat. v. 1171 Scorpius ingentem perterritat Oriona.

PERTERRIFACIO, ěci, actum, ěre. [ἐκπλήσσω] *Idem quod Perterreo.* Ter. Andr. 1, 1, 141 Perterrefacias Dauum. Cic. Fam. 11, 20 Sperare eos te perterrefacto, adolescente impulso, posse magna consequi praemia.

PERTERRICREPVS, a, um. Adi. *Quod terrorem crepat et incutit.* Lucret. 6, 128 Tum perterricrepro sonitu dat missa fragorem. Cic. in Orat. 164 Immo vero ista sequamur, asperitatemque fugiamus, Habeo istam ego perterricrepam, ex Poëta, cui forte erat Mulier perterricrepa, minax et garrula, quae perterret crepando et obstrependo.

PERTEXO, texui, textum, ěre. [περιώνω] *Peragere, perficere. Translatio sumta a textoribus, qui primo telam ordiuntur, et orfam deinde texunt.* Cic. de Orat. 2, 145 c. 33 Et pertexe modo, inquit, Antoni quod exorsus es. Idem Att. 1, (14) Totum hunc locum, quem ego varie meis orationibus, quarum tu Aristarchus es, soleo pingere de flamma, de ferro (nostis illas ληκύθους) valde grauiter pertexui. Coeptum pertexere Lucret. 1, 419.

PERTEXTVS, a, um. Partic. Palla pertexta Apul. Met. 11 p. 258.

PERTICA, ae. f. [κωντός, ἢ κίμαξ] Gloss. Gr. Lat. κωνόν, κίμαξ Gloss. Lat. Gr.] *Baculus oblongus.* Varro de R. R. 3, 5 Practerea et perticas inclinatas ad parietem. Ouid. de Nuce 69 Pertica dat plenis immitia vulnera ramis.

¶ 2 *Pertica est Instrumentum, quo agros metiebantur, habens decem pedes.* Pertica quae nostros metata est impia agellos Valer. Cato in Diris v. 45. Auct. de Limit. apud Rigalt. p. 297 Goef. p. 290 Pertica habet passus duos, id est, pedes decem. Pertica autem a portando dicta, quasi Portica. Propert. 4, 1, 130 Abstulit excultas pertica tristis opes, de agro militibus assignato. Plin. Epist. 8, 2, 8 Ex iis etiam, quos non vna (vt dicitur) pertica; sed distincte, gradatimque tractaui; quanto quis melior et probior, tanto mihi obligatior abiit.

¶ 3 *Apud agrimensores Pertica etiam est territorium pertica diuisum.* Frontin. p. 43 Goef. Solum quodcunque coloniae est assignatum, id vniuersum pertica appellatur. Et p. 193 Typus totius perticae. Add. Gloss. Rigalt. Sed etiam forma s. typus talis agri Pertica vocatur. Sculus Flaccus p. 16 Et quamvis vna res sit forma, alii dicunt perticam, alii centuriationem, alii metationem, alii limitationem, alii cancellationem, alii typon, quod, vt supra diximus, vna res est, forma. Conf. Salm. ad Solin. p. 681.

PERTICALIS, e. Adi. [καμακινός] Columel. 4, 31 Perticalis fere salix eundem agrum, quem viminalis, desiderat. i. Ex qua sunt perticae.

PERTICATVS, a, um. Adi. Martial. 5, 12 Quod nutantia fronte perticata Gestat pondera Masclion superbus. Ita pro pertinaci ex manuscriptis legit Gruter. et cum eo Scriuer. Perticata frons, cui supinae erecta pertica imposita sustinet onera ingentia. Cuius generis Thaumaturgos passim videre licet.

PERTIMEO, ěre, vel PERTIMESCO, ui, ěre. [περιδείδω] *Valde timere.* Cic. Verr. 2, 179 c. 73 Si nullius vim, nullius potentiam pertimuero. Tacit. Ann. 1, 29 Nihil in vulgo modicum terrere, ni paueant: vbi pertimuerint, impune contempni. Attoniti Mauras pertimere manus Ouid. Fast. 6, 244. Stando procul Regem pertimere suum Vet. Auctor Fabularum ap. Rigalt. ad Phaedr.

Cic. Verr. 5, 78 Hanc tu tantam religionem, si tum imperio propter cupiditatem et audaciam non pertimescebas: ne nunc quidem in tanto tuo, liberorumque tuorum periculo perhorrescis? Rotam fortunae pertimescere Cic. in Pison. 22 c. 10. Non mediocriter aliquid pertimescere Cic. pro Quint. 1. Idem Verr. 5, 115 De suis periculis, fortunisque omnibus pertimescunt. Add. Idem Diuinat. in Verr. c. 22. Pertinescitur, Passuum. [περιφοβείναι]

Cic. de Lege Agr. 2, 45 c. 17 Graue est enim nomen imperii, atque id etiam in leui persona pertimescitur.

PERTIMESCENDVS, a, um. Partic. [περιφοβητός] Fama inconstantiae pertimescenda Cic. Fam. 1, 9.

PERTIMEFACTVS, a, um. Adi. Cic. Fam. 11, 20 Crede mihi, sperare eos, te pertimefacto, adolescente impulso, posse magna consequi praemia. Ita veteres libri: quod Perterrefacto prauatum in aliis est. Non. 7, 2 ex Pacuio, In triplici pertimefactus moerore animi.

PERTINEO, ui, entum, ěre. [καθήκω] *Ex Per et Teneo compositum, significat quod Semibarbari dicunt Pertingere, peruenire, et a temporis et loci notione, quae prima et propria est, ad utilitatem et officium transfertur.* Hoc pertinet a natali ad diem extremum Sen. Epist. 12. Vlpianus de Cloacis, l. Praetor ait, Quo minus illi cloacam, quae ex aedibus eius in tuas pertinet, qua de agitur, purgare, reficere liceat, vim fieri veto. Et paullo post, §. Quod ait, Quod ait praetor, pertinet: hoc significat, quod ex aedibus eius in tuas aedes pertinet, hoc est dirigitur, extenditur, peruenit. Sed ipse etiam Cic. de Nat. Deor. 2, 137 c. 55 Vias quae pertinent ad iecur, eique adhaerent. Idem de Diuin. 2, 91 Quae potest igitur contagio ex infinito paene interuallo pertinere ad lunam, vel potius ad terram? Extendi. Conf. quae mox ponemus in PERTINENS: et vid. Gronou. ad Liu. 25, 24. it. Cors. ad Sallust. Iug. 48, 6. Sic Caes. Bell. Gall. 6, 10 extr. Siluam esse ibi infinitae magnitudinis, quae appellatur Bacenis: 109

hanc longe introrsus pertinere. *Sic Idem saepe admodum et frequenter Plinius.* Cic. de Nat. Deor. 1, 36 c. 14 Aliis autem libris quandam rationem per omnium naturam rerum pertinentem, ut diuinam esse affectam putat: *de Zenone.* ¶ 2 *Metaphorice, ut indicavimus, Pertinere ad nos dicuntur, in quibus vel utilitas aliqua nostra, vel officium intelligitur, ea fere ratione, ut coniunctum aliquid, aut nostrum esse dicitur.* Cic. Fam. 12, 28 Tantum velim existimes, si negotia Lamiae, procuratores, liberos, familiam, quibuscunque rebus opus erit, defenderis, gratius mihi futuram, quam si ea tua liberalitas pertinuisse ad rem familiarem meam. Pomponius de Verb. et rer. signific. I. Verbum, Verbum aliud pertinere latissime patet; nam et eis rebus petendis aptum est, quae domini nostri sint: et eis, quas iure aliquo possideamus, quamuis non nostri domini sint. Pertinere ad nos etiam ea dicimus, quae in nulla eorum causa sint, sed esse possint. Te me esse alterum, non modo in iis rebus, quae ad me ipsum, sed etiam in iis, quae ad meos pertinent Cic. Fam. 7, 5 *pr. Add. Scribon. 13.* Pertinet ad te haec malitia, suspicio maleficii, etc. Plaut. Trucul. 4, 3, 36. Cic. pro Rosc. Amer. 18 c. 7 Spero ex hoc ipso non esse obscurum, ad quem suspicio maleficii pertineat. Idem Fam. 13, 14 Bonus plane vir, et cum virtutibus, tum ea fortuna (si quid hoc ad rem pertinet) ornatus. *i. Si quid offert momenti.* Cic. ad Brut. 2 Id valde pertinuit, ut ego tum intelligebam, ad Remp. ut nunc iudico, ad dignitatem tuam. Idem pro Corn. Balb. 34 c. 15 *pr.* Nec vero haec oratio mea ad infirmandum foedus Gaditanorum Iudices, pertinet. Oratio mea pertinet ad plures Cic. pro Rosc. Amer. 94, *de pluribus potest, aut debet intelligi.* Summa illuc pertinet, ut sciatis, etc. Idem Verr. 5, 25. Late patet haec ars, et ad multos pertinet Idem de Orat. 1, 135. Idem de Clar. Orat. 299 c. 87 Quod autem plures a nobis nominati sunt, eo pertinuit, quod intelligi volui, etc. *i. eo consilio factum est.* Caius in l. Si id, De duobus reis, Quae sententia eo pertinet, ut quamvis vel huic vel illi decem soluerit, vel Seio Stichum, nihilominus alteri obligatus maneat. Eo pertinet (*inquit Budaeus*) *in est, Huius sententiae effectus eo usque progreditur; vel, Haec sententia eo tendit, ut, etc.* Pertinet eodem et bryon Plin. 12, 28. *h. e. Illic de ea herba dicendum est.* Cic. Att. 8, 9 Eo scripsi, quo in suadendo plus auctoritatis haberem; eodemque pertinet, quod causam eius probo. Idem de Nat. Deor. 3, 61 c. 23 Vestri non modo haec non refellunt, verum etiam confirmant, interpretando quorsum quidque pertineat: *quam vim habeat, quid sibi velint plures Mercurii, etc.* Cic. Acad. 1, 21 Caetera pertinere ad id putant, aut ad augendum, aut ad tuendum, ut diuitias, ut opes, ut gloriam, ut gratiam. Ad hoc pertinet somnium Plaut. Merc. 2, 1, 28. Ad periculum capitis tui pertinet gemitus luctusque provinciae Cic. Verr. 3, . . . Ad usum nauium pertinent Caes. Bell. Gall. 3, 9. Ad usus vestros pertinet Ouid. de Rem. Amor. 51. Aetas pertinet ad literas Quinctil. 1, 1. *apta est.* Plin. Epist. 8, 6, 10 *ex Scio:* Eam partem sententiae, quae pertinebat ad dandum ei ex aerario centies quinquagies festerium. Ad me pertinere, *accipimus pro eo, quod est Officium meum esse, siue onus mihi incumbere, et muneris mei esse.* Cic. de Amic. 50 Sed eadem bonitas etiam ad multitudinem pertinet. *Ibid.* 13 c. 4 Quod non fecissent profecto, si nihil ad eos pertinere arbitrarentur. Cic. pro Rosc. Amer. 36 Ideo quod prima illa res ad meum officium pertinet: duas autem reliquas vobis Populus Romanus imposuit. Idem de Orat. 2, 6 c. 2 Talem existere eloquentiam, qualis fuerit in Crasso et Antonio, non cognitis rebus omnibus, quae in tantam prudentiam pertinerent, tantamque dicendi copiam, quanta in illis fuit, non potuisse confirmo.